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står, og det er det med de cpr-opgørelser, der 
skal blive til mangfoldighedsprofiler. De er jo, så 
vidt jeg kan forstå, anonymiserede. 

Hvad skal man så bruge dem til, når man sta- 
dig skal have det in mente, som forslagsstillerne 
siger om, at man skal fokusere på individuelle 
kompetencer og ikke på grupperne? Så kan man 
få at vide, at der er så og så mange fra det områ- 
de af verden, og at der er så og så mange fra det 
område af verden, jamen så ser man jo stadig på 
grupperinger og ikke på individet med hans el- 
ler hendes individuelle kompetence. Det er et 
helt åbent spørgsmål, jeg spørger opklarende. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Der er jo måske nogle naturlige grunde til, at 
man en gang imellem bliver forvirret over 
Dansk Folkepartis politik og regeringens politik. 
Dansk Folkeparti kan så glæde sig over, at vi fra 
oppositionens side nogle gange har svært ved at 
kende forskel på, hvem der står bag hvad. 

Når nu hr. Jesper Langballe siger, at Dansk 
Folkeparti er imod diskrimination, kunne jeg jo 
godt tænke mig at få en forståelse af, hvad det er 
for en form for diskrimination, som Dansk Fol- 
keparti er imod. For jeg kan forstå på Dansk Fol- 
kepartis sodalordfører, fru Pia Kristensen, at 
hun synes, at det er helt i orden, at man bestiller 
hvid hjemmehjælp; at man, når man bestiller 
hjemmehjælp, siger, at man ikke vil have perso- 
ner med indvandrerbaggrund til at komme hjem 
til en og gøre rent eller til at hjælpe med andre 
opgaver. Så vil jeg gerne spørge: Er det diskrimi- 
nation? 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Det spørgsmål svarer i underlødighed fuldstæn- 
dig til de nedrigheder, gemenheder, som hr. Ka- 
mal Qureshi i øvrigt har vartet op med i den her 
debat. Der er aldrig nogen sinde nogen fra 
Dansk Folkeparti, der har- brugt ordet hvid 
hjemmehjælp. Der er heller aldrig nogen fra 
Dansk Folkeparti, der kunne tage de udtryk i 
deres mund, som hr. Kamal Qureshi bruger 
ustandselig, nemlig brune danskere og hvide 
danskere. Det er simpelt hen renlivet racisme, og 
det holder vi os langt væk fra, det overlader vi 
til hr. Kamal Qureshi. 

Det, som fru Pia Kristensen har sagt, er, at 
man må vise den forståelse over for gamle men- 
nesker -  og det gælder også en gammel indvan- 
drerkone, der ikke bryder sig om at blive badet 

af en ung dansk mand -  at man lige stikker fin- 
geren i jorden og lugter, hvor man er, og ikke i 
den hellige politiske korrektheds navn påtvin- 
ger et gammelt menneske en hjemmehjælp, som 
den pågældende vil vige tilbage for. Det skylder 
vi simpelt hen vores gamle. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Nu ved jeg jo ikke sådan her på falderebet til 
weekenden, hvad det er, der har gjort, at hr. Jes- 
per Langballe bliver så arrig over et spørgsmål 
fra min side. Han er oven i købet fra et parti, 
hvor man har Højesterets ord for, at partiets po- 
litik er racistisk, og så bliver han så arrig over, at 
man bruger begreber som rendyrket racediskri- 
mination om noget, som jeg faktisk citerer fra en 
avisartikel. 

Jeg citerer sådan set fra en avisartikel, hvor 
fru Pia Kristensen er citeret for at sige, at det er i 
orden, at man bestiller en hvid hjemmehjælper. 
Det kan så godt være, at hun ikke har brugt det 
udtryk, det skal jeg ikke gøre mig til dommer 
over, men det er sådan set det, artiklen refererer 
til, at man kan tillade sig at sige, at man vil have 
personer af en bestemt etnisk herkomst, når man 
bestiller arbejdskraft. 

Jeg spurgte sådan set bare i sin enkelhed hr. 
Jesper Langballe, om han mente, at det var ud- 
tryk for diskrimination. Jeg kan forstå på hr. Jes- 
per Langballes svar, at det mener han ikke, at 
det er. Han mener sådan set, at der er et tagselv- 
bord, som man som bruger af offentlige opga- 
ver, offentlig service, kan bestille fra, så man fak- 
tisk i offentlig servicesammenhæng ikke alene 
kan kræve, at der er faglig kompetence bag de 
medarbejdere, der kommer hjem til en, men 
også godt kan kræve en bestemt etnisk her- 
komst. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Tak. Der .er altså kun 1 minut, og det gælder 
både spørger og svarer. Så er det ordføreren. 

Kl. 16.15 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg kan kun sige, at hr. Kamal Qureshis anden 
bemærkning her jo bekræfter, hvad der er hr. 
Kamal Qureshis fremgangsmåde, nemlig på 
grundlag af løs sladder at lægge folk beskidte 
ord i munden, som de ikke har udtalt, selv om. 
hr. Kamal Qureshi hundrede gange har hørt, at 
ingen fra Dansk Folkeparti nogen sinde har 


